


Edição 4.949 | Ano 9
12 de maio de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA 198/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
CREDENCIAMENTO Nº 012/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GICPLY9C-BRLUYFVW-HETGDK5Q-NT2E4A0Y
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



 

Prefeitura Municipal de Capim Grosso – Gabinete do Prefeito 

E-mail: pmcgba@gmail.com Tel.:(74) 3651-2453 

PORTARIA Nº 198/2023. 
DE 11 DE MAIO DE 2023. 
 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO AO (A) 
SERVIDOR (A) PÚBLICO (A) MUNICIPAL, 
EDVALDO OLIVEIRA DA SILVA. E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

  
 
 

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO, 
ESTADO DA BAHIA no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor; 
 
RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Conceder Licença Prêmio, ao (a) Servidor (a) Público (a EDVALDO 
OLIVEIRA DA SILVA, concursado (a) na função de GUARDA MUNICIPAL, por um 
período de 03 (três) meses, a partir de 01/12/2022 A 28/02/2023, referente aos 
quinquênios 2010 a 2015. 
 
Artigo 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pubIicação, com efeitos 

retroativos a 01 de dezembro de 2022; 

 

Artigo 3° - Revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. ARQUIVE-SE. 
 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capim Grosso-Bahia, 12 de maio de 2023  

 
 

 
 

 
 

José Sivaldo Rios de Carvalho 
Prefeito Municipal 

Edição 4.949 | Ano 9
12 de maio de 2023

Página 3

PORTARIA 198/2023

Certificação Digital: GICPLY9C-BRLUYFVW-HETGDK5Q-NT2E4A0Y
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Credenciamento nº 012/2023

Data/hora do envio: 12/05/2023 16:15:08

Protocolo PNCP: 13230982000150-1-000013/2023

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2023/13

Número/Ano:

012/2023
Nº do Proceso:

305/2023
Modalidade:

Credenciamento
Modo de Disputa:

Aberto

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Edital
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 78, I

Unidade:

FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

15/05/2023 08:30:00
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

29/05/2023 12:00:00

Objeto:

CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI

(MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DOS SEGUINTES SERVIÇOS:

CALCETEIRO, PEDREIRO, AUXILIAR DE PEDREIRO, CARPINTEIRO, ELETRICISTA,

ENCANADOR, PINTOR, SERRALHEIRO, TOPÓGRAFO, ENCARREGADO DE OBRAS,

VIGILANTE, ARMADOR E JARDINEIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS

SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO – BA.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 36.556,80
Valor Total:

R$ 36.556,80

Objeto/Descrição:

ROTA L01 CAPIM GROSSO

Lote 2

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 33.484,80
Valor Total:

R$ 33.484,80

Objeto/Descrição:

ROTA L02 CAPIM GROSSO

Lote 3

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 40.473,60
Valor Total:

R$ 40.473,60

Objeto/Descrição:

ROTA L03 CAPIM GROSSO

Lote 4

Edição 4.949 | Ano 9
12 de maio de 2023

Página 4

CREDENCIAMENTONº 012/2023

Certificação Digital: GICPLY9C-BRLUYFVW-HETGDK5Q-NT2E4A0Y
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 54.864,00
Valor Total:

R$ 54.864,00

Objeto/Descrição:

ROTA L04 CAPIM GROSSO

Lote 5

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 81.070,80
Valor Total:

R$ 81.070,80

Objeto/Descrição:

ROTA L05 CAPIM GROSSO

Lote 6

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 39.984,00
Valor Total:

R$ 39.984,00

Objeto/Descrição:

ROTA L06 CAPIM GROSSO

Lote 7

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 58.824,00
Valor Total:

R$ 58.824,00

Objeto/Descrição:

ROTA L07 CAPIM GROSSO

Lote 8

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 39.321,60
Valor Total:

R$ 39.321,60

Objeto/Descrição:

ROTA L08 CAPIM GROSSO

Lote 9

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 50.112,00
Valor Total:

R$ 50.112,00

Edição 4.949 | Ano 9
12 de maio de 2023

Página 5

Certificação Digital: GICPLY9C-BRLUYFVW-HETGDK5Q-NT2E4A0Y
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Objeto/Descrição:

ROTA L01 PEDRAS ALTAS

Lote 10

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 42.280,80
Valor Total:

R$ 42.280,80

Objeto/Descrição:

ROTA L02 PEDRAS ALTAS

Lote 11

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 34.560,00
Valor Total:

R$ 34.560,00

Objeto/Descrição:

ROTA L03 PEDRAS ALTAS

Lote 12

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 42.336,00
Valor Total:

R$ 42.336,00

Objeto/Descrição:

ROTA L04 PEDRAS ALTAS

Lote 13

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 66.096,00
Valor Total:

R$ 66.096,00

Objeto/Descrição:

ROTA L05 PEDRAS ALTAS

Lote 14

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 73.603,20
Valor Total:

R$ 73.603,20

Objeto/Descrição:

ROTA L 06 PEDRAS ALTAS

Lote 15

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Edição 4.949 | Ano 9
12 de maio de 2023

Página 6

Certificação Digital: GICPLY9C-BRLUYFVW-HETGDK5Q-NT2E4A0Y
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 41.088,00
Valor Total:

R$ 41.088,00

Objeto/Descrição:

ROTA L07 PEDRAS ALTAS

Lote 16

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 42.979,20
Valor Total:

R$ 42.979,20

Objeto/Descrição:

ROTA L08 PEDRAS ALTAS

Lote 17

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 40.704,00
Valor Total:

R$ 40.704,00

Objeto/Descrição:

ROTA L09 PEDRAS ALTAS

Lote 18

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 39.360,00
Valor Total:

R$ 39.360,00

Objeto/Descrição:

ROTA L10 PEDRAS ALTAS

Lote 19

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 37.171,20
Valor Total:

R$ 37.171,20

Objeto/Descrição:

ROTA L11 PEDRAS ALTAS

Lote 20

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 38.397,12
Valor Total:

R$ 38.397,12

Objeto/Descrição:

ROTA L12 PEDRAS ALTAS

Edição 4.949 | Ano 9
12 de maio de 2023

Página 7

Certificação Digital: GICPLY9C-BRLUYFVW-HETGDK5Q-NT2E4A0Y
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Lote 21

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 44.128,80
Valor Total:

R$ 44.128,80

Objeto/Descrição:

ROTA L13 PEDRAS ALTAS

Lote 22

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 36.763,20
Valor Total:

R$ 36.763,20

Objeto/Descrição:

ROTA L14 PEDRAS ALTAS

Lote 23

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 50.760,00
Valor Total:

R$ 50.760,00

Objeto/Descrição:

ROTA L15 PEDRAS ALTAS

Lote 24

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 30.240,00
Valor Total:

R$ 30.240,00

Objeto/Descrição:

ROTA L16 PEDRAS ALTAS

Lote 25

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 79.872,00
Valor Total:

R$ 79.872,00

Objeto/Descrição:

ROTA L17 PEDRAS ALTAS

Lote 26

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Edição 4.949 | Ano 9
12 de maio de 2023

Página 8

Certificação Digital: GICPLY9C-BRLUYFVW-HETGDK5Q-NT2E4A0Y
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 45.173,76
Valor Total:

R$ 45.173,76

Objeto/Descrição:

ROTA L18 PEDRAS ALTAS

Lote 27

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 32.754,24
Valor Total:

R$ 32.754,24

Objeto/Descrição:

ROTA L19 PEDRAS ALTAS

Lote 28

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 32.754,24
Valor Total:

R$ 32.754,24

Objeto/Descrição:

ROTA L20 PEDRAS ALTAS

Lote 29

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

Unidade
Valor Unitário Estimado:

R$ 46.740,48
Valor Total:

R$ 46.740,48

Objeto/Descrição:

ROTA L21 PEDRAS ALTAS

Edição 4.949 | Ano 9
12 de maio de 2023

Página 9

Certificação Digital: GICPLY9C-BRLUYFVW-HETGDK5Q-NT2E4A0Y
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	PORTARIA
	PORTARIA 198/2023

	CREDENCIAMENTO
	CREDENCIAMENTO Nº 012/2023


		2023-05-12T16:16:46-0300




